suam declarare jubet. Primus igitur vini potentiam extollit, quod animos abutentium deciperet, affectus mutaret, et ebrios variis modis transformeret. Alter regem præstare omnibus disputat, cum homines ob sapientiam cæteris omnibus antecellant : iis autem quibus alia parcant, reges imparent. At Zorobabel majus esse robur mulierum asserit : nam ex eis et reges nasci, et viniatores : eas ab omnibus et parentibus et patriæ et charissimis quibusque anteponi : eas ipsis regibus imperare, qui se submittant et adulentur si quid illas ægre ferre cognorint. Sed veritatem tamen potentio rem esse mulieribus.

174. Ipsum enim Deum veracem et esse et perhiberi : cumque cætera caduca sint, veritatem esse immortalem et æternam. In hujus sententiam cum ivissent omnes, ut qui de veritate rectissime d'asseruisset: Darius ei permittit, ut præter promissa præmia, quidvis etiam postulet. At ille regem admonet, quemadmodum vovisset si regno potiretur, se et templum Hierosolymitanum instauraturum, et vasa quæ Babylone reliqua essent, remissurum : *Et hæc, inquit, peto.* His rex delectatus, scribit ad satrapas, ut cedrina ligna præbeant ad templi structuram, et ad urbis instauracionem Zorobabeli sint adjumento : omnes Israelitas, qui in Judæam abeant, libertate et immunitate donat : ad templum instaurandum .i. talenta largitur, vasa quæ penes ipsum erant, mittit : et quæcumque Cyrus de Judæis promulgaverat, eadem et ipse confirmat.

δὲ τῆ γνώμῃ τούτου θεμένου, ὡς ἄριστα περὶ τῆς βούλειται, κἀρεξ τῶν ὑπεσημημένων, ἐπέτρεψεν. Ὁ δὲ τῆς εὐχῆς αὐτὸν ἀνέμνησεν, ἦν, εἰ λάβοι τὴν βασιλείαν, πεποίητο. Αὕτη δὲ ἦν, τὸν ἐν Ἱερουσόμοις τοῦ Θεοῦ κατασκευάσαι ναὸν, ἀποκαταστήσαι δὲ καὶ τὰ σκεύη, ὅσα ἔτι ἐν Βαβυλῶνι περιελέλειπτο. Καὶ τοῖς ὁ βασιλεὺς, γράφει τοῖς σατράπαις, κέδρινα κατασκευάζειν τὴν πόλιν τῷ Ζοροβάβελ, καὶ πάντας τοὺς Ἰσραηλιτῶν ἐλευθέρους εἶναι καὶ ἀτέλεις, καὶ τοῦ ναοῦ. Καὶ τὰ σκεύη δὲ πάντα ὅσα ἦν παρ' αὐτῷ, ἐπέμψεν, καὶ ὅσα Κύρος περὶ τῶν Ἰουδαίων ἐόρισσε. ταῦτα καὶ Δαρείος προσδιετέξατο.

IV. His peraculis, Zorobabel Babylonem proficiscitur, et popularibus suis lætum asserti de regis benignitate nuntium. Quibus igitur cordi erat reditus, ii Hierosolyma se conferunt, quorum summa fuit myriades cccclxii et millia viii absque Levitis et janitoribus et sacris servis' ac ministris, qui reducem populum sequebantur. Horum dux fuit Zorobabel, Salathielis filius, ex tribu Judaica et Davidis posteritate, et Jesus Josedeci pontificis filius. Præter hos et Mardocheus et Gerebus, delecti a populo : urbem ingressi, victimis immolatis templi ædificationem auspicantur, eaque celeriter